津发改审〔2025〕245号

重庆市江津区发展和改革委员会

关于重庆市江津区森林草原火灾高危险区（高风险区）综合治理项目建议书的批复
重庆市江津区林业局：
你单位《关于申请审批重庆市江津区森林草原火灾高危险区（高风险区）综合治理项目建议书的函》（津林函〔2025〕68号）收悉。根据政府投资项目管理相关规定，经研究，原则同意该项目建议书，现就有关事宜批复如下：
一、为全面提升我区森林草原火灾综合防控能力，同意实施该项目。
二、项目代码：2508-500116-04-01-313416。
三、项目法人：重庆市江津区林业局。
四、项目建设地点：项目选址于江津区区内柏林镇、四屏镇、夏坝镇、油溪镇、李市镇的森林防火重点林区。。
五、建设规模、标准及主要建设内容：新建森林消防水箱（60m³ )69口，无人机30台，油锯350把，风力灭火机350台，高效能消防水泵200台，高扬程消防水泵100台，防火检查所8座，固定式复合翼无人机及机场3套，林火视频监控30套，北斗巡护对讲机300部，VHF波段自组网通信设备25套，摩托车(双轮)70辆，摩托车(四轮)30辆。
六、总投资及资金来源：估算总投资约5984.4万元，资金来源为争取中央预算内投资和区财政配套。
七、请抓紧开展项目建设前期论证，严格落实相关规范要求，尽快编制项目可行性研究报告按程序报送审批。
                 重庆市江津区发展和改革委员会
                            2025年8月14日
抄送：江津区规划和自然资源局，区财政局、区审计局、区统计局。
重庆市江津区发展和改革委员会办公室      2025年8月14日印发

- 1 -